

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-06-2024

N.º Total de Animais: 431

Jornal do Leilão N.º 16/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	6	1047,00	174,50	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,80	2,83	493,83
	002	1	349,00	349,00	X Carne	Macho	1A+2M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,90	2,97	1036,53
**	003	6	860,00	143,33	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,90	3,07	440,03
**	004	10	1973,00	197,30	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	3,30	3,39	668,85
**	005	3	806,00	268,67	X Carne	Fêmea	11M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,60	2,71	728,09
**	006	1	137,00	137,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	3,90	3,92	537,04
	007	6	1220,00	203,33	X Carne	Macho	3M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	3,10	3,13	636,43
**	008	1	279,00	279,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,88	803,52
**	009	6	1306,00	217,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,18	909,85
**	010	3	556,00	185,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,14	581,95
**	011	5	1019,00	203,80	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,78	974,16
**	012	3	778,00	259,33	X Carne	Fêmea	7M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	2,60	2,70	700,20
**	013	3	859,00	286,33	X Carne	Macho	6M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	3,20	3,21	919,13
**	014	4	2992,00	748,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,20	2,27	1697,96
**	015	4	2563,00	640,75	X Carne	Fêmea	14A+6M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,90	2,21	1416,06
**	016	4	3084,00	771,00	X Carne	Fêmea	10A+8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,30	2,48	1912,08
**	017	1	979,00	979,00	Limousine	Macho	6A+9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,00	2,29	2241,91

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-06-2024

N.º Total de Animais: 431

Jornal do Leilão N.º 16/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	5	3101,00	620,20	X Limousine	Fêmea	13A+6M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,80	1,94	1203,19
**	019	4	3003,00	750,75	X Carne	Fêmea	8A+7M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,30	2,54	1906,90
**	020	1	1222,00	1222,00	Limousine	Macho	8A+9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,10	2,39	2920,58
**	021	5	1176,00	235,20	X Angus	Fêmea	4M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,80	2,81	660,91
**	022	5	1250,00	250,00	X Angus	Macho	4M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	3,30	3,83	957,50
**	023	9	2156,00	239,56	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	3,00	3,03	725,85
**	024	7	1678,00	239,71	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,70	4,52	1083,51
**	025	10	2046,00	204,60	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	3,10	3,34	683,36
**	026	6	1345,00	224,17	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	4,00	4,56	1022,20
**	027	8	2426,00	303,25	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,81	852,13
**	028	1	295,00	295,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,82	831,90
**	029	2	569,00	284,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,58	1018,51
**	030	8	1401,00	175,13	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,13	548,14
**	031	7	1327,00	189,57	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,50	853,07
**	032	9	1529,00	169,89	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,17	538,55
**	033	6	1091,00	181,83	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,10	4,41	801,88
**	034	4	2129,00	532,25	X Carne	Fêmea	10A+2M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,60	1,81	963,37

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-06-2024

N.º Total de Animais: 431

Jornal do Leilão N.º 16/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	4	2395,00	598,75	X Carne	Fêmea	10A+3M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,90	2,14	1281,33
**	036	3	865,00	288,33	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,80	2,89	833,28
**	037	8	2009,00	251,13	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,20	3,92	984,41
**	038	9	1895,00	210,56	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,60	3,06	644,30
**	039	9	1863,00	207,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,60	4,30	890,10
**	040	8	1446,00	180,75	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,80	3,09	558,52
**	041	3	862,00	287,33	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,70	1063,13
**	042	2	484,00	242,00	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,98	721,16
**	043	4	891,00	222,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,05	902,14
**	044	2	1159,00	579,50	X Carne	Fêmea	11A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,94	1124,23
**	045	2	1152,00	576,00	X Carne	Fêmea	12A+2M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,80	1,81	1042,56
**	046	2	1357,00	678,50	Salers	Fêmea	10A+1M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,80	1,86	1262,01
**	047	6	1184,00	197,33	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,07	605,81
**	048	10	1991,00	199,10	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,60	4,35	866,09
**	049	1	248,00	248,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,95	979,60
**	049A	1	251,00	251,00	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	2,40	2,41	604,91
**	050	2	426,00	213,00	X Carne	Macho	6M	César Manuel Costa Sequeira	3,60	4,71	1003,23

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-06-2024

N.º Total de Animais: 431

Jornal do Leilão N.º 16/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	051	5	1160,00	232,00	X Carne	Macho	8M	Natur-Al-Carnes SA	3,50	4,69	1088,08
	052	1	620,00	620,00	X Charoles	Fêmea	13A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,31	1432,20
	053	1	524,00	524,00	X Charoles	Fêmea	14A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,80	943,20
**	054	2	469,00	234,50	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,04	947,38
**	055	5	1185,00	237,00	X Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,08	729,96
**	056	2	684,00	342,00	X Carne	Macho	11M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	3,00	3,15	1077,30
**	057	2	1306,00	653,00	X Carne	Fêmea	6A+10M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,00	2,19	1430,07
**	058	6	1749,00	291,50	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,20	3,61	1052,32
**	059	3	858,00	286,00	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	2,70	2,82	806,52
**	060	6	1972,00	328,67	X Carne	Macho	1A+2M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,10	3,16	1038,59
**	061	8	2503,00	312,88	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	2,70	2,72	851,02
**	062	3	1190,00	396,67	X Carne	Macho	1A+1M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	2,90	3,02	1197,93
**	063	5	1197,00	239,40	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	2,80	3,08	737,35
**	064	6	1924,00	320,67	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	3,30	3,49	1119,13
**	065	4	1295,00	323,75	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	2,70	2,71	877,36
**	066	7	2019,00	288,43	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	3,40	3,67	1058,53
**	067	2	400,00	200,00	X Carne	Fêmea	3M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	2,90	3,30	660,00

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-06-2024

N.º Total de Animais: 431

Jornal do Leilão N.º 16/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	068	5	1326,00	265,20	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda.	3,40	3,78	1002,46
	069	4	709,00	177,25	X Carne	Fêmea	3M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,60	3,16	560,11
	070	1	213,00	213,00	X Carne	Fêmea	1A+6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,50	2,74	583,62
**	071	8	1934,00	241,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	3,55	858,21
**	072	6	1612,00	268,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,81	754,95
**	073	8	2458,00	307,25	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	3,65	1121,46
**	074	9	1867,00	207,44	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,21	665,90
**	075	1	675,00	675,00	X Carne	Fêmea	6A+8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	1559,25
**	076	1	356,00	356,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	893,56
**	077	8	1502,00	187,75	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,80	4,31	809,20
**	078	1	235,00	235,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	2,50	2,51	589,85
**	079	8	1285,00	160,63	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	4,00	4,68	751,73
**	080	10	2397,00	239,70	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	2,70	2,82	675,95
**	081	8	1901,00	237,63	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,40	3,94	936,24
**	082	6	1166,00	194,33	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	2,80	3,05	592,72
**	083	7	1108,00	158,29	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,00	3,01	476,44
	084	4	1483,00	370,75	X Carne	Macho	1A	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,80	2,91	1078,88

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-06-2024

N.º Total de Animais: 431

Jornal do Leilão N.º 16/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	085	4	1133,00	283,25	X Limousine	Fêmea	8M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,95	835,59
**	086	5	1029,00	205,80	X Limousine	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,70	4,29	882,88
**	087	4	1298,00	324,50	X Limousine	Macho	8M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,65	1184,42
**	088	3	1733,00	577,67	X Carne	Fêmea	16A+3M	Vieira Monteiro, Lda	1,50	1,57	906,94
**	089	2	1498,00	749,00	X Carne	Fêmea	15A+4M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	1,70	1,71	1280,79
**	090	1	703,00	703,00	X Limousine	Fêmea	12A+5M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	2,20	2,21	1553,63
**	091	3	706,00	235,33	X Carne	Macho	8M	João Luís Ferreira Faustino	3,50	4,21	990,75
**	092	2	404,00	202,00	X Carne	Fêmea	8M	João Luís Ferreira Faustino	2,70	2,74	553,48
**	093	2	570,00	285,00	X Carne	Macho	1A	João Luís Ferreira Faustino	3,10	3,62	1031,70
**	094	2	606,00	303,00	X Carne	Fêmea	1A	João Luís Ferreira Faustino	2,50	2,59	784,77